
 
 

 
 

 

 

 

 

  

Staff del Direttore generale 
Organizzazione di Ateneo 
Responsabile Claudia Medaglia 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA  la Legge n. 168 del 9 maggio 1989 e s.m.i.; 
VISTO il Decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240 e s.m.i.; 
VISTO lo Statuto di questa Università emanato con D.R. 27 febbraio 2012 n. 2711 e s.m.i.; 
VISTO il Regolamento generale di Ateneo emanato con D.R. 5 agosto 2013 n. 28451 e s.m.i.; 
VISTA la Direttiva regolamentare sull’Organizzazione dell’Ateneo n. 5089 del 23.1.2018; 
VISTE le DD.DD. n. 15594 del 7.3.18 e n. 24277 del 12.4.2018 relative all’attivazione di Tavoli permanenti per la 

Ricerca presso la Direzione Servizi per la Ricerca e il Trasferimento Tecnologico e all’individuazione dei 
componenti, degli eventuali sostituti e dei coordinatori di ciascun Tavolo; 

VISTA la mail del 4 luglio 2019 con la quale il Dirigente della Direzione Servizi per la Ricerca e il Trasferimento 
Tecnologico chiede di aggiornare i componenti dei vari Tavoli alla luce delle modifiche nel frattempo 
intervenute; 

ACCERTATO che il seguente personale risulta alla data odierna non più in servizio presso la struttura 
originariamente indicata o in aspettativa per lungo periodo: Paola Radicchi, Barbara Nicoletti, Paola 
Giovannetti, Stefania Lazzeri, Elisa Ciardelli, Simone Kovatz; 

TENUTO CONTO della richiesta di non far più parte del tavolo per sopravvenuti impegni di lavoro  nella propria 
struttura da parte di Gabriella Verugi; 

RITENUTO opportuno integrare il Tavolo “Progetti di ricerca per bandi regionali e nazionali” con la dott.ssa 
Annamaria Manetti del Dipartimento di Filologia, Letteratura e Linguistica indicando la già presente 
Roberta Caponi come sostituto; 

INFORMATO il personale interessato; 
 

DISPONE 
 

1 – Aggiornamento componenti Tavoli per la Ricerca 
 

Per i motivi esposti in premessa a decorrere dalla data del presente provvedimento il sottoelencato personale 
cessa dal far parte dei tavoli per la ricerca in conseguenza delle mutate condizioni di ciascuno: Paola Radicchi, 
Barbara Nicoletti, Paola Giovannetti, Stefania Lazzeri, Elisa Ciardelli, Simone Kovatz, Gabriella Verugi. 
A decorrere dalla medesima data il Tavolo “Progetti di ricerca per bandi regionali e nazionali” è integrato con la 
dott.ssa Annamaria Manetti del Dipartimento di Filologia, Letteratura e Linguistica e la dott.ssa Roberta Caponi 
già presente nel tavolo per lo stesso Dipartimento è individuata come sostituto. 
 
In conseguenza di quanto sopra i componenti dei tavoli permanenti attivati con le disposizioni citate in premessa 
allo scopo di facilitare il confronto, l’integrazione, il coordinamento, l’innovazione in relazione ai temi della ricerca 
sono come di seguito aggiornati: 
 
1. Progetti di ricerca per bandi regionali e nazionali: 

Michele Padrone (Coordinatore)   Direzione Servizi per la Ricerca e il Trasferimento Tecnologico  
Giuseppe Bagnato    Direzione Servizi per la Ricerca e il Trasferimento Tecnologico 
Luisa Nardi     Direzione Servizi per la Ricerca e il Trasferimento Tecnologico 
Paola Parisi     Direzione Servizi per la Ricerca e il Trasferimento Tecnologico 





Maria Pia Auricchio, Antonella Baragatti (sostituta)  Dipartimento di Chimica e Chimica Industriale 
Annamaria Manetti, Roberta Caponi (sostituta) Dipartimento di Filologia, Letteratura e Linguistica 
Chiara Battistini, Valeria Tozzi (sostituta)  Dipartimento di Giurisprudenza 
Leda Fenili, Donatella Barsacchi (sostituta) Dipartimento di Scienze Veterinarie 
Antonella Castello, Patrizia Davini (sostituta)  Direzione Area di Medicina  
 
2. Progetti di ricerca per bandi europei e internazionali: 

Michele Padrone (Coordinatore)   Direzione Servizi per la Ricerca e il Trasferimento Tecnologico  
Elena Di Stefano     Direzione Servizi per la Ricerca e il Trasferimento Tecnologico 
Elena Gestri, Laura Franciosi    Dipartimento di Biologia 
Francesca Lombardi, Simona Italiano (sostituta) Dipartimento di Ingegneria dell’Energia, dei Sistemi, del 

Territorio e delle Costruzioni 
Annamaria Casini, Antonella Righi   Dipartimento di Ingegneria dell’Informazione 
Arianna Biancani, Laura Maley   Centro di Ricerca “E. Piaggio” 
Antonella Castello, Patrizia Davini (sostituta)  Direzione Area di Medicina 
 
3. Auditing e gestione contabile progetti: 

Michele Padrone (Coordinatore)   Direzione Servizi per la Ricerca e il Trasferimento Tecnologico  
Giuseppe Bagnato    Direzione Servizi per la Ricerca e il Trasferimento Tecnologico 
Sara Cattani     Direzione Servizi per la Ricerca e il Trasferimento Tecnologico 
Paola Parisi     Direzione Servizi per la Ricerca e il Trasferimento Tecnologico 
Alessandra Nucci    Direzione Affari Legali e Generali 
Elena Bagnolesi, Silvia Parravani (sostituta) Dipartimento di Economia e Management 
Alessandro Antonelli, Antonella Foderà   Dipartimento di Fisica 
Damiano Arcuri      Dipartimento di Scienze della Terra 
Chiara Memmola    Dipartimento di Scienze Politiche 
Silvia Baroni, Riccardo Perioli (sostituto)  Centro di Ricerche Agro-ambientali "E. Avanzi" 
 
4. Contratti e convenzioni per la ricerca: 

Paola Cacciatori (Coordinatore)   Direzione Servizi per la Ricerca e il Trasferimento Tecnologico  
Francesca Di Giovanni    Direzione Servizi per la Ricerca e il Trasferimento Tecnologico 
Rachele Di Maio     Direzione Servizi per la Ricerca e il Trasferimento Tecnologico 
Giacomo Razzetti    Direzione Servizi per la Ricerca e il Trasferimento Tecnologico 
Michele Padrone    Direzione Servizi per la Ricerca e il Trasferimento Tecnologico 
Massimo Bacci     Dipartimento di Civiltà e Forme del Sapere 
Michele Neri     Dipartimento di Farmacia 
Letizia Petrellese, Simona Moi   Dipartimento di Informatica 
Patrizia Davini, Antonella Castello (sostituta) Direzione Area di Medicina 
 
5. Valutazione della ricerca: 

Stefania Pasqualetti (Coordinatore)  Direzione Servizi per la Ricerca e il Trasferimento Tecnologico 
Annalisa Rovini     Direzione Servizi per la Ricerca e il Trasferimento Tecnologico 
Cristiana Barghini    Direzione Servizi per la Ricerca e il Trasferimento Tecnologico 
Immacolata Viva, Alessio Salvini (sostituto) Dipartimento di Ingegneria Civile e Industriale 
Simona Guidotti, Francesca Menconi (sostituta) Dipartimento di Matematica 
Antonella Castello, Patrizia Davini (sostituta) Direzione Area di Medicina 
 
6. La ricerca nelle scienze della vita: 

Cristiana Barghini (Coordinatore)  Direzione Servizi per la Ricerca e il Trasferimento Tecnologico  
Antonella Pochini    Direzione Servizi per la Ricerca e il Trasferimento Tecnologico 



Valentina Ebranati                  Direzione Servizi per la Ricerca e il Trasferimento Tecnologico 
Michele Padrone    Direzione Servizi per la Ricerca e il Trasferimento Tecnologico 
Patrizia Davini, Antonella Castello   Direzione Area di Medicina 
 

Art. 2 – Disposizioni finali e pubblicità 
 

La presente disposizione è trasmessa agli interessati ed è soggetta alle forme di pubblicità previste dalla normativa 
di Ateneo. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
(dott. Riccardo Grasso) 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del codice  dell’Amministrazione digitale e norme connesse 

 


		2019-07-30T10:44:25+0200
	RICCARDO GRASSO




